
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.01.2025 № 09
 
 

О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков 
с уполномоченным органом на определение поставщиков 

(исполнителей, подрядчиков) 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 30 января 2025 года № 03 (307) 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом 

на определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков), утвержденный 
постановлением Администрации города Дудинки от 28.07.2014 № 60 «Об 
утверждении Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом на 
определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) (в редакции постановлений 
Администрации города Дудинки от 14.01.2016 № 01, от 10.11.2017 № 96, от 
19.03.2019, от 12.01.2021 № 02, от 22.02.2024 № 16) (далее – Порядок), следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.4. Порядка абзацем вторым следующего содержания: 
«При реализации национальных проектов финансирование которых 

осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
заказчик самостоятельно проходит согласование документов, указанных в п. 2.3 
Порядка, с главным распорядителем бюджетных средств (профильным 
Министерством) в случае, если согласование предусмотрено соглашением на 
предоставление межбюджетных трансфертов.»; 

1.2. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.6. Отдел в течение пяти дней со дня получения заявки и прохождения 

согласования с главным распорядителем бюджетных средств (профильным 
Министерством) (при необходимости) разрабатывает извещение о закупке 
(документацию о закупке в случае, если это установлено требованиями Закона) и 
утверждает его руководителями Уполномоченного органа и Заказчика.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 



 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы города Дудинки Подобеда В. В. 

 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


